

طرح بزرگ ملی عدالت آموزشی

خیرین مدرسه‌ساز و نمایندگان بنیاد برکت، بنیاد علوی و سازمان بسیج سازندگی برگزار شد، ضمن قدردانی از مشارکت و اقدامات ارزشمند این نهادها در محرومیت‌زدایی از فضا‌های آموزشی در کشور گفت: دولت نیز در این راستا هم در بُعد وظایف قانونی خود و هم در بُعد حمایتگری از توسعه امور خیریه در کشور از شما پشتیبانی خواهد کرد و برای رفع موانع و تسهیل اینگونه اقدامات از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد.رئیس جمهور با بیان اینکه شیوه و نحوه مدیریت و اجرای طرح محرومیت‌زدایی از فضا‌های آموزشی قابل تعمیم به دیگر بخش‌ها تا رفع کامل محرومیت از چهره کشور است، تصریح کرد، اگر ما با مردم در رفتار و عمل خود بتوانیم امید و اعتماد را به مردم بازگردانیم و آنها را به صحنه بیاوریم، هیچ مشکل لاینحلی در کشور نخواهیم داشت.

در ابتدای این جلسه گزارشی از اهم اقدامات جامعه خیرین مدرسه‌ساز کشور و وضعیت پروژه‌های در دست اجرای خیرین به رئیس جمهور ارائه شد.

همچنین گزارش وضعیت پیشرفت اجرایی و عملیاتی نهضت توسعه عدالت در فضا‌های آموزشی در حضور رئیس جمهور مورد بررسی قرار گرفت.



همچنین تمهید فضای فرهنگی و ورزشی در احداث مدارس جدید مورد تأکید است.

پژشکیان در این جلسه که با حضور اعضای جامعه

دانست و تصریح کرد: در نهضت توسعه عدالت در فضا‌های آموزشی هیچ شهر و روستای فاقد مدرسه‌ای در هیچ نقطه‌ای از کشور نباید از دید ما پنهان بماند،

رئیس جمهور رویکرد دولت در اجرای طرح بزرگ ملی عدالت آموزشی را رویکرد پایین به بالا و مردم‌محور عنوان کرد و گفت: ویژگی مهم این طرح حذف بروکراسی اداری، عدم اتکا به بودجه‌های دولتی و جلب مشارکت و همکاری مردم از تأمین منابع مالی تا ساخت و ساز در کنار کمک دیگر نهادهای حمایتی است.

به گزارش ایسنا، مسعود پزشکیان در جلسه پنجمین و به منظور بررسی وضعیت پیشرفت نهضت توسعه عدالت در فضا‌های آموزشی و آخرین اقدامات اجرایی و عملیاتی در این زمینه برگزار شد، رویکرد دولت در اجرای این طرح بزرگ ملی را رویکرد پایین به بالا و مردم‌محور عنوان کرد و افزود: ویژگی مهم این طرح حذف بروکراسی اداری، عدم اتکا به بودجه‌های دولتی و جلب مشارکت و همکاری مردم از تأمین منابع مالی تا ساخت و ساز در کنار کمک دیگر نهادهای حمایتی است.

رئیس جمهور نابرابری در سرانه فضا‌های آموزشی در برخی استان‌های کشور را ناشی از غفلت و عدم نظارت بر طرح‌های توسعه‌ای در دوره‌های گذشته

قالبیاف: یارانه‌هایی که دولت به بخش‌های مختلف پرداخت می کند قابل‌سنجش نیست

بخش‌های مختلف پرداخت می کند قابل‌سنجش نیست، وقتی آمار و عدد مشخصی در کشور وجود ندارد، نمی‌توان روی اعدادی نامعلوم تحلیل و برنامهریزی کرد و این رویه درست نیست، برخی مدعی هستند که تحلیل‌هایی که ارائه می‌دهند، درست است اما نتیجه چنین تحلیل‌های ناقصی همین چندنرخ بودن بازار ارز است .

رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در زمینه قیمت‌گذاری نیز دولت موظف است برای کالاهایی اساسی و ضروری و خدماتی که پارانه پرداخت می کند، ورود موثرتری داشته باشد، دولت در زمینه‌های مختلف باید نقش شتاب‌گر و تسهیل‌گری را به جای نقش اجرایی برعهده بگیرد.او بیان کرد: طرح تعطیلی‌های پایان هفته در دستور کارمجلس قرار دارد و نهایتاً تا ۲ ماه آینده این موضوع به نتیجه رسید و تعیین تکلیف می‌شود.قالبیاف در خصوص دغدغه‌های موجود در استان یزد در زمینه های مختلف اظهار داشت: با توجه به اینکه ۴۳ درصد بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی استان یزد غیرومی هستند این موضوع شغایت مختلفی مانند توسعه نامتوازن، آلودگی زیست محیطی و مسائل اجتماعی را به دنبال داشته و در زمینه موضوع تأمین آب، اتباع غیرمجاز و تغییر رویکرد توسعه استان تصمیمات متناسبی گرفته شده است.وی با بیان اینکه در استان یزد حدود ۸۰۰ واحد نیمه‌تمام و تعطیل وجود دارد، گفت: بازنگری در مسیر توسعه یزد به ویژه در تکمیل این واحدهای صنعتی و تولیدی باید به نحوی باشد که در ۱۰ سال آینده شاهد بروز مشکلاتی مانند امروز در استان نباشیم.



رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه طرح تعطیلی‌های پایان هفته در دستور کارمجلس قرار دارد، درباره یارانه‌ها نیز گفت یارانه‌هایی که دولت به بخش‌های مختلف پرداخت می کند قابل‌سنجش نیست.

به گزارش خبرگزاری خیرانلاین، محمدباقر قالبیاف روز جمعه در شورای گفت و گوی دولت و بخش خصوصی استان یزد گفت: در مشکلات امروز اقتصاد کشور بخش خصوصی و دولتی هر دو کم کاری‌هایی داشته‌اند، نمی‌توان تک‌بعدی ارزیابی کرد و برای عبور از این شرایط باید ابعاد مختلف اثرگذار بر اوضاع اقتصادی ارزیابی و به‌صورت یکپارچه در این زمینه تصمیم‌گیری شود.بنابر روایت ایرنا، وی ادامه داد: به همان میزان که دولت و مجلس در زمینه نابسامانی و مشکلات اقتصادی کشور نقش دارند، بخش خصوصی نیز با سهمی کم‌تر در این زمینه مقصر است، همه باید به سمت یکی از آرمان‌های مهم انقلاب اسلامی حرکت کنیم و بسازی عبور از تنگنای موجود اقتصاد را به دست مردم بسپاریم.

قالبیاف تصریح کرد: یارانه‌هایی که دولت به

نماینده سابق مجلس:

ایران آماده مذاکره با آمریکا و اروپا است

آیا غرب حاضر به سرمایه گذاری دراز مدت در ایران است؟

به روابط دوستانه با چین و روسیه پایبندیم

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس یازدهم گفت:

دلیل از دست رفتن فرصت ارتباط متقابل بین ایران و غرب، سیاست‌های نادرست آمریکایی‌ها و پس از آن تبعیت اروپایی‌ها از سیاست نادرست آمریکا است.



به گزارش خبرگزاری خیرانلاین، جلیل رحیمی جهان آبادی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس یازدهم، گفت:

اینکه چرا ما در عرصه سیاست خارجی قراردادهای طولانی مدت با روسیه و چین امضا کردیم کاملاً مشخص است. روس‌ها و چینی‌ها در این چند دهه گذشته که تحریم‌های ظالمانه غربی‌ها علیه کشورمان در حال اجرا بود سیاست متفاوتی با غرب در قبال ما در پیش گرفتند و این سیاست چه در بحث تعاملات اقتصادی، چه در بحث

مواضع سیاسی و چه در بحث ارتباطات همواره وجود داشته است.

او در گفتگو با نمایان، تصریح کرد: بعد از برجام اعلام آمادگی کردیم که با غربی‌ها در زمینه‌های مختلف وارد تعامل شویم اما آنها حتی در تعاملات اقتصادی که جزو تعهدشان در برجام بود حاضر به همکاری نشدند و مواضع سیاسی _ امنیتی آن‌ها به قدری با ما فاصله پیدا کرده است که حتی در قراردادهای کوتاه مدت هم حاضر به تعامل با ایران نیستند.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس یازدهم در واکنش به صحبت‌های اخیر رئیس جمهور درباره مذاکره یادآور شد: هیچگاه ایران در طول این سال‌ها از مذاکره با غرب خودداری نکرده و این غربی‌ها هستند که متأسفانه برای مذاکرات مانع تراشی می‌کنند و در حین مذاکرات حداکثر فشارها را به ایران می‌آورند. وقتی به توافق رسیدیم کشورهای شاخص اروپایی مثل آلمان، فرانسه و بریتانیا که در زمان امضای تعهدنامه حضور داشتند حاضر نشدند به تعهدات خود عمل کنند، در حالی که ایران به تعهدات خود در بخش‌های مختلف عمل کرد.

رحیمی جهان آبادی اضافه کرد: آنچه در سیاست خارجی ما اتفاق می‌افتد بخش عمده آن به دلیل درک نادرست غربی‌ها و مواضع نادرستان از ایران است.

او تأکید کرد: اگر حوادث چند سال گذشته را مرور کنیم با رفتاری که غربی‌ها علیه ایران انجام دادند نه تنها جمهوری اسلامی ایران بلکه هر سیستم حکومتی که در ایران حضور داشت همین مواضع را در پیش می‌گرفت و با غرب، تقابل می‌کرد و حاضر نبود وارد روابط درازمدت اقتصادی، سیاسی و استراتژیک با این کشورها شود.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس یازدهم خاطر نشان کرد: روابط ما با چینی‌ها و روس‌ها و قراردادهای دراز مدتی که با آن‌ها امضا می‌کنیم واکنشی به رفتار نادرست غرب و اعلام اطمینان به چین و روسیه است. ما در روابط دوستانه و قراردادهای فیما بین با چین و روسیه پایبند هستیم و می‌خواهیم روابط استراتژیک، اقتصادی، سیاسی و نظامی با آنها داشته باشیم. رحیمی جهان آبادی تصریح کرد: در حال حاضر ایران مسیر و اقدام درستی را در قبال روسیه و چین در پیش گرفته است. ایران باید در خصوص سایر کشورهای شاخص جهان که سیاست مستقلی از غربی‌ها دارند هم، همین سیاست را در پیش بگیرد و با آنها قراردادهای همکاری امضا کند.

او یادآور شد: نوع ارتباطات ما با چین و روسیه و قراردادهایی که با آن‌ها امضا کرده‌ایم، باعث اعتماد سازی بهتر دیگر کشورها با ایران می‌شود. غربی‌ها وقتی ببینند ما در تنگنای تحریم‌های آن‌ها قرار نداریم و تعاملات جدید و مسرهرای جدیدی را برای خودمان پیدا کرده‌ایم، مجبور می‌شوند سیاست خودشان را در قبال کشورمان تغییر دهند و اینکه غرب این پیام را دریافت می‌کند که، فرصت‌های زیادی را در حوزه اقتصادی در خاورمیانه و در ایران از دست می‌دهد اما چین و روسیه از این فرصت و جایگاه بهره می‌برند.

عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس یازدهم تأکید کرد: دلیل از دست رفتن فرصت ارتباط متقابل بین ایران و غرب، سیاست‌های نادرست آمریکایی‌ها و پس از آن تبعیت اروپایی‌ها از سیاست نادرست آمریکا است.

رحیمی جهان آبادی درباره از سرگیری مذاکرات تصریح کرد: ایران هیچ وقت از مذاکره با طرف‌های اروپایی و آمریکایی خودداری نکرده است. در گذشته ایران به صورت مستقیم با آمریکا مذاکره کرد و الان هم این آمادگی وجود دارد که با طرف‌های اروپایی و آمریکایی وارد مذاکره شود منتها مواضع طرف‌های مقابل خیلی مهم است که چه خواسته‌هایی از ما دارند؟ آیا خواسته‌های آن‌ها با منافع ملی سازگاری دارد؟ آیا خواسته‌هایشان امکان اجرا از طرف ما را دارد و به خواسته‌هایی که ما داریم تا چه میزان پاسخ مثبت می‌دهند.

■ راهبرد ارس

آذربایجان شرقی با برخورداری از Free Zone منطقه آزاد ارس به عنوان یکی از مهمترین و حساس ترین مناطق آزد کشور از منظر ظرفیت‌های سرمایه‌گذاری، تجاری، صادرات، واردات و دیگر تبادلات منطقه‌ای، ظرفیت بالقوه دیگری برای زمینه سازی در بخش پیشرانی توافق راهبردی ایران و روسیه محسوب می شود.

در حقیقت، ارس، به واسطه نزدیکی به منطقه نوردوز و مرز زمینی ایران و ارمنستان و سپس کشور روسیه، کلیدی ترین زون و منطقه تجاری و اقتصادی ایران در مبادلات راهبردی دو کشور بوده و در صورت حمایت و مدیریت صحیح راهبردهای مورد توافق، خواهد توانست هم از منظر منافع ملی و منطقه‌ای و هم از منظر تحقق سریع و هدفمند مفاد توافق فی مابین دو طرف نقش آفرینی نماید.

ماده ۲۱ توافقنامه جامع راهبردی ایران و روسیه به نقش کریدورهای منطقه ای تأکید دارد و در این میان کریدور راهبردی ارس می تواند سهم مهمی در گسترش همکاری های اقتصادی داشته باشد زیرا این کریدور، راه را برای افزایش ارتباطات منطقه‌ای هموار می کند و از طریق ایجاد یک مسیر راه‌آهن واحد از روسیه به ایران از طریق کشور آذربایجان، گزینه‌های بیشتری را به راهگذر حمل و نقل بین المللی شمال – جنوب می دهد.

با توجه به اینکه در راهبرد اقتصادی ایران، استان آذربایجان شرقی به عنوان کانون تجارت با اتحادیه اوراسیا در نظر گرفته شده است لذا ایجاد کریدور ارس می تواند روابط تجاری تبریز با کشورهای عضو این اتحادیه اقتصادی را تسهیل ببخشد زیرا تقویت زیرساخت‌ها و معرفی ظرفیت‌های اقتصادی آذربایجان شرقی به روسیه، فرصتی برای رشد حوزه های تجاری، حمل و نقل و گردشگری استان است.

■ راهبرد ترانزیت

یک کارشناس اقتصادی در آذربایجان شرقی با اشاره به اینکه معاهده مشارکت جامع راهبردی بین ایران و روسیه یک فرصت مناسب برای توسعه منطقه آزاد ارس است گفت: زیرا آذربایجان شرقی تنها و اصلی

جایگاه ویژه آذربایجان شرقی در پیشبرد اقتصادی معاهده راهبردی ایران و روسیه از نگاه "عصر آزادی"

آذربایجان شرقی

گزینه برتر تجارت با روسیه



عصر آزادی/ شهرام صادق زاده

از گذشته‌های بسیار دور، شهر تبریز به عنوان دروازه‌ای برای مبادلات اقتصادی ایران با روسیه، آسیای میانه و قفقاز شناخته می‌شود و مرز جلفا سال‌های متمادی نقش خود را در عرصه تجارت بین‌المللی به انجام رسانده است.

اخیراً با امضای معاهده راهبردی ایران و روسیه، فرصت‌های جدیدی برای تقویت روابط اقتصادی و تجاری بین این دو کشور فراهم شده و دقیقاً زمان آن رسیده تا با استفاده از پیشینه غنی خود، تبریز به عنوان کانون تجارت در این مسیر پیشتان باشد زیرا در اوایل قرن ۱۹، این شهر به عنوان مرکز تجاری و سیاسی کشور، نقش مهمی در صادرات کالا به کشورهای همسایه به ویژه روسیه، ایفا می‌کرد.

معاهده مشارکت جامع راهبردی میان ایران و روسیه مشتمل بر ۴۷ ماده است که روز



ترین کریدور خاکی متصل به حوزه اوراسیا و کشور روسیه است که از طریق پایانه نوردوز به کشورهای ارمنستان و روسیه وصل

می‌شود و مزین ویژه‌ای را در بر می‌گیرد.

محمد کلاهی با ذکر این نکته که آذربایجان شرقی در مسیر ترانزیت بین‌المللی قرار

کارشناسان اقتصادی

می‌گویند کشور بزرگ

روسیه از نظر بازرگانی

نقش مهمی برای

فعالان بخش خصوصی

آذربایجان شرقی دارد

که سابقه مبادلات

تجاری آنها با ایالت های

فدراتیوروسیه

پیشینه ای ۳۰۰ ساله دارد

داشته و نسبت به استانهای دیگر به کشور روسیه نزدیکتر است افزود، ارس به عنوان بزرگترین منطقه آزاد تجاری و صنعتی کشور

کشمش صادراتی کشور و همچنین فعال بودن بزرگترین گلخانه کشور در منطقه آزاد ارس از کانون های تجاری ایران به روسیه

■ محسوب می گردد.

■ راهبرد صادرات

استان های آذربایجان شرقی و تاتارستان نقاط تحول‌ساز و البته تجارت محور ایران و روسیه به شمار می آیند به طوری که توسعه روابط شهرهای تبریز و قازان مورد توجه دو طرف بوده و می تواند موتور محرک همکاری‌های راهبردی میان تهران و مسکو باشد که بر این اساس، امتیاز خواهرخواندگی تبریز و قازان بستر و مقدمه خوبی برای توسعه مناسبات بین دو کشور ایران و روسیه فراهم کرده است.

در حقیقت، آذربایجان شرقی یکی از مسیرهای مطمئن ترانزیتی در محور شمال – جنوب و شرق – غرب است و به واسطه ظرفیت‌هایی همچون منطقه آزاد ارس، منطقه ویژه اقتصادی سهران و گمرکات متعدد، نقطه ثقل پایداری برای سرمایه گذاری‌های مشترک و مستقل بخش خصوصی به شمار می رود.

با توجه به اینکه بر اساس بند سوم ماده ۲۰ معاهده مشترک ایران و روسیه طرف‌های متعهد همکاری خود را با هدف توسعه تجارت و تشویق سرمایه گذاری‌ها در مناطق اقتصادی ویژه و آزاد طرف‌های متعا هد گسترش خواهند داد برای همین منظور، می توان انتظار سرمایه گذاری بیشتر در منطقه آزاد ارس را داشت و به وجود آن افتخار کرد.

بدین ترتیب و با مروری گذرا بر محورهای ۳۰ گانه همکاری های ایران و روسیه در قالب توافق اخیر راهبردی دو کشور به راحتی می توان به این نقطه امیدبخش رسید که بسیاری از محورهای همکاری، عموماً قابلیت اجرایی و عملیاتی شدن با محوریت و امتیازات استان آذربایجان شرقی را دارند؛ موضوعاتی که در صورت کنش و هم افزایی حداکثری میان دولت چهاردهم و مدیران ارشد استانی، امکان بیش رانی نیابتی از سوی حاکمیت را برای آذربایجان شرقی فراهم خواهند آورد مگر اینکه بازمه دستهای پشت پرده ناگهان بیرون آمده و برخلاف منفعت عموم مردم به تقابل بپردازند.